

Mgr. Petr Panaš
zastupitel města Litoměřice

MĚSTSKÝ ÚŘAD v Litoměřicích	Čís. dep.
Došlo: 10 -12- 2015	Číslo list.
Č.j. <i>0080484/15/KPT/ELM</i>	
Průběh <i>3 - 4 Litom.</i>	

V Litoměřicích dne 10.12.2015

Město Litoměřice
IČ : 00263958
Mírové náměstí 15/7
412 01 Litoměřice

člen rady města pan **Lukas Wünsch**

INTERPELACE

dle ust. § 82 b) z.č. 128/2000 Sb., o obcích.

Má interpelace směřuje na člena rady města pana Lukase Wünsche a obsahem je jím předložený bod do jednání ZM dne 17.9.2015 (příloha č. 1 a,b), který se týkal dotace pro Destinační agenturu České středohoří o.p.s. na projekt „Lodní doprava Porta Bohemica“.

V předložených materiálech je uvedeno, že byl dán příslib od Statutárního města Ústí nad Labem na příspěvek ve výši 200.000 Kč a náklady na projekt lodní dopravy jsou 600.000 Kč. Město Litoměřice pak odsouhlasilo dotaci ve výši 200.000 Kč pro Destinační agenturu České středohoří o.p.s. na shora uvedený projekt.

Když jsem se však dotázal dle z.č. 106/1999 Sb. Statutárního města Ústí nad Labem, zda Destinační agentura požádala o grant na lodní dopravu, bylo sděleno, že nikoli (příloha č. 2). V příloze jsou pak specifikovány jak mnou položené žádosti o informace, tak odpovědi Magistrátu Ústí n/L.

V rámci interpelace chci tedy zodpovědět a doložit následující :

- 1) Kdy požádala Destinační agentura České středohoří o.p.s. Statutární město Ústí nad Labem o příspěvek ve výši 200.000 Kč na projekt lodní dopravy a doložit podání této žádosti.
- 2) Od koho měla příslib na poskytnutí uvedené dotace a s jakým zástupcem Ústí n/L jednala.
- 3) Zda dotaci poskytly ještě jiná města či obce mimo Litoměřic, která a v jaké výši.
- 4) Jestli bylo jednáno s Městem Ústí nad Labem o společné podpoře lodní dopravy. Ústí n/L totiž udělilo dotaci jinému provozovateli, který jezdil trasu Ústí n/L – Píšťany.

Žádám, aby tato interpelace byla zaslána elektronicky všem zastupitelům vč. příloh a následně jim stejným způsobem byla odeslána i odpověď.



Mgr. Petr Panaš

M Ě S T O L I T O M Ě Ř I C E

N Á V R H D O Z M

pro jednání ZM, dne : 17. 9. 2015
předkládá : Lukas Wunsch

Návrh:

Dotace pro Destinační agenturu České středohoří o.p.s. – projekt „Lodní doprava Porta Bohemica“

Odůvodnění:

- jedná se o dotaci na zajištění lodní dopravy – pro sezónu 2015 se uskutečnilo prostřednictvím Destinační agentury České středohoří o.p.s., která uzavřela smlouvu s dopravcem Labská plavební, s.r.o. z Děčína
- dle dohody zahájil dopravce dopravu na svůj náklad a požádal o spoluúčast na provozních nákladech – minimální nutný příspěvek na sezónu byl z kalkulován na částku 600 tis. Kč
- Destinační agentura České středohoří oslovila před zahájením sezóny obce na trase – na základě jednání s obcemi příslib financí celkem ve výši 570 tis. Kč (z toho město Litoměřice částka 200 tis. Kč)
- podrobné informace jsou uvedeny v žádosti o zajištění financování – viz příloha

Návrh na usnesení:

1. ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Litoměřice ve výši 200.000,-Kč pro Destinační agenturu České středohoří, o.p.s., Tyršovo náměstí 6/5, Litoměřice, IČ: 28750853 na projekt “ Lodní doprava Porta Bohemica“.
2. ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Litoměřice a Destinační agenturou České středohoří, o.p.s., Tyršovo náměstí 6/5, Litoměřice, IČ: 28750853 (viz. příloha orig.zápisu).

Podpis navrhovatele : _____ Přijaté usnesení ZM č. :

Vyřizuje:	Kontaktní údaje:	Naše značka (č.j.)	Litoměřice
-----------	------------------	--------------------	------------

Podklad pro jednání RM Litoměřic – Labská plavební

V Litoměřicích po dvouleté pauze byla zahájena 1. července pravidelná lodní doprava. Loď o prázdninách vyplouvá každý den v 9 hodin z Ústí nad Labem do Litoměřic, kam dorazí v 12.45 hodin. O polední pauze mohou zájemci využít hodinu trvající okružní plavby kolem Litoměřic. V 14.15 hodin pak plavidlo odráží z Litoměřic zpět do Ústí nad Labem. Loď je přístupná cyklistům, s možností občerstvení a vhodně tak doplňuje služby na Labské stezce, která je novým turistickým produktem destinace České středohoří.

Financování provozu bylo v minulosti zajišťováno prostřednictvím Labské paroplavební společnosti, která je již v likvidaci. S ohledem na zkušenosti z let 2013 a 2014, kdy pravidelná plavba neprobíhala, ale poptávka ze strany veřejnosti trvala a chybějící služba byla negativně vnímána, jak ze strany pěších, tak cykloturistů, se pro sezónu 2015 uskutečnilo prostřednictvím Destinační agentury České středohoří, o.p.s. oslovení možný dopravců. S ohledem na historické zkušenosti řady dopravců byl pouze jediný ochoten lodní dopravu v plavebním úseku Dolního Labe mezi Litoměřicemi a ústeckým Vaňovem provozovat. Jedná se o zkušenou a osmi letou aktivní podnikatelskou historii prověřenou společnost Labská plavební, s.r.o. z Děčína, která disponuje t. č. dostatečným materiálním a technickým zázemím včetně 4 vhodných plavidel. Tři z plavidel jsou navíc jako jediné oficiálně v ČR oprávněné svojí technickou způsobilostí pro plavbu v úseku Velké Žernoseky – Vaňov (tzn. Parametr přímořské cesty, zóna 3 a 4).

Dopravce zahájil na svůj náklad a své riziko dopravu v letošní sezóně, aktivně spolupracoval s příslušnými organizacemi na propagaci a požádal o spoluúčast na provozních nákladech v letošní sezóně. Propagace probíhají formou tištěných materiálů, rádia a TV spotů a internetových kampaní. Samozřejmostí je účast na tuzemských a zahraničních veletrzích včetně nedávného veletrhu RDA v Kolíně nad Rýnem a chystaného zájmového veletrhu v saském Lipsku (tedy v místě, kde je velký zájem o náš region). Zároveň je zahrnuta do kampaně, distribuce destinace České středohoří a Centra cestovního ruchu Litoměřice v rámci krajského projektu Brány do Čech. Propagace není zaměřena jen na lodní dopravu, ale na region „Litoměřice – Ústecko“ v rámci destinace České středohoří jako jeden celek spojený Labem.

Minimální nutný příspěvek pro sezónu 2015 byl dopravcem ve spolupráci s Destinační agenturou České středohoří, o.p.s. zalkulován na částku 600000 Kč. Částka sestává z nákladů na pohonné hmoty, provozní náklady lodi a posádky, amortizaci, opravy a pojištění a nezbytnou částí je samostatná výše popsaná propagace dopravy a regionu.

Doprava je zajišťována červenec, srpen celkem 62 dnů a 8 dní v září. Celkem tedy 70 plavebních dnů, tj. cca 630 plavebních hodin. Výše potřebného příspěvku tak činí cca 950 Kč na plavební hodinu, celkem tedy 600000 Kč. Jen samotné náklady pouze na pohonné hmoty na jeden plavení den činí 5000 Kč bez DPH, měsíční mzdové náklady cca 200000 Kč apod. Čili jen mzdové náklady a pohonné hmoty jen za červen a srpen činí celkem cca 750000 Kč.

Na základě jednání s obcemi na plavební trase je příslib před konáním příslušných zastupitelstev cca následující:

Město Lovosice 150000 Kč

Statutární město Ústí nad Labem, odd. CR 200000 Kč

Velké Žernoseky 20000 Kč

MO Střekov 0 Kč, jelikož již přispívá na provoz přívozů a lodi Marie na svém území.

Další obce jsou ochotny přispět po zajištění financování hlavních měst na trase.

Obracíme se proto tímto s žádostí na Radu města Litoměřice s částkou alespoň 200000 Kč.

Smluvní záležitosti: smlouva o dopravě je uzavíraná mezi Destinační agenturou České středohoří, o.p.s. a Labskou plavební společností, s.r.o. a je vázaná na skutečně provedený přepravní výkon v daném období a vyplácen zpětně.

Luděk Jirman, ředitel
Destinační agentura České středohoří, o.p.s.

Ing. Martin Komrska, jednatel
Labská plavební společnost, s.r.o.

dne 12. 8. 2015 v Litoměřicích



Vaše značka

Evidenční č.
167474/2015Vyřizuje/linka
Slawischová/1128Datum
27. 11. 2015

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“)

Na základě Vámi podané Žádosti o podání informace ze dne 18. 11. 2015 v tomto znění:

Žádám o následující informace:

1. Jestli si Destinační agentura České středohoří, o.p.s., Tyršovo náměstí 6/5, Litoměřice, IČ: 28750853 u Vás požádala o grant (dotaci, finanční příspěvek) na zajištění provozování lodní dopravy (loď Porta Bohemica) na rok 2015. Pokud ano, tak v jaké částce.
2. Zda byla z Vaší strany v roce 2015 poskytnuta dotace (grant) pro Destinační agenturu České středohoří, o.p.s., Tyršovo náměstí 6/5, Litoměřice, IČ: 28750853 na zajištění provozování lodní dopravy (loď Porta Bohemica). Pokud ano, tak v jaké částce.
3. Jestli byla poskytnuta dotace (grant, finanční příspěvek) na zajištění provozování osobní lodní dopravy na řece Labi v roce 2015 přímo lodnímu dopravci. Pokud ano, tak jakému a v jaké částce.

Vám sdělujeme následující:

1. Destinační agentura České středohoří, o.p.s., Tyršovo náměstí 6/5, Litoměřice, IČ: 28750853 nepožádala Statutární město Ústí nad Labem v roce 2015 o grant (dotaci, finanční příspěvek).
2. V roce 2015 nebyl Statutárním městem Ústí nad Labem Destinační agentuře České středohoří, o.p.s., Tyršovo náměstí 6/5, Litoměřice, IČ: 28750853 poskytnut grant (dotace).
3. Město Ústí nad Labem poskytlo v roce 2015 dotaci na základě uzavřené Smlouvy o provozování pravidelné, linkové, veřejné, osobní, lodní dopravy na řece Labi s lodním dopravcem Ivo Jirouškem, Poslední cesta 1258/3, 40003 Ústí nad Labem, IČ: 13473867 ve výši 149.700,- Kč bez DPH. Předmětem této smlouvy je zajištění provozování pravidelné linkové veřejné osobní dopravy po řece Labi dle stanoveného jízdního řádu na plavební trase Ústí nad Labem – Píšťany a zpět se sedmi zastávkami v období od 6. 6. 2015 do 19. 9. 2015.

S pozdravem

PhDr. Jana Müllerová, PhD.
vedoucí OŠKSS

MAGISTRÁT
MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM
Odbor školství, kultury, sportu
a sociálních služeb

-5-